
1 

 

 

 

Ministério da Educação 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

 
 

EDITAL Nº 04/CEST/IFB, DE 28 DE JUNHO DE 

2016 

SELEÇÃO 2016/2 
 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA - 1º CHAMADA 

 
O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Brasília, nomeado 

pela Portaria nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

em 17 de janeiro de 2014, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve: 
 
 

 
 

CONVOCAR, de acordo com o item 10 do Edital nº 04/CEST/IFB, de 28 de junho de 

2016, os candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados no Anexo 
I, para matrícula em primeira chamada nos Cursos de Formação Inicial e 

Continuada (FIC) Presenciais do Campus Estrutural no segundo semestre de 2016; 
 
 

1.         DAS MATRÍCULAS 
 

1.1.      Os candidatos convocados em 1ª chamada efetuarão a matrícula de 
acordo com a tabela a seguir: 

 

 

Local 
 

Data 
 

Endereço 
 

Horário 

 

Campus 

Estrutural 

 

03/8, 04/8, 05/8, 

08/8 e 
09/8/2016. 

 

Área Especial n° 01, quadra 16, 
Cidade do Automóvel, SCIA, 
Estrutural Brasília/DF. 

 

 

8 h às 

20 h 

 

1.2.      Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na 
convocação para matrícula perderão o direito à vaga. 

 

1.3.      É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos 
estabelecidos quando das convocações. 

 

1.4.      Caso as vagas não sejam preenchidas, todos os candidatos da lista de 

espera serão convocados, cada qual pelo tipo de vaga escolhido no momento da 

inscrição, para manifestarem interesse pelas vagas remanescentes, na data 
provável de 10 de agosto de 2016. 

 

1.5.      A manifestação de interesse pela vaga se dará com a assinatura da lista, em 

que constará todos os candidatos da lista de espera em ordem de colocação no sorteio 
eletrônico, que está condicionada à apresentação de documento de identificação 

válido com foto, pelo candidato, na data provável de 12 de agosto de 2016. 
 

1.6.      A manifestação de interesse pela vaga dos candidatos menores de idade será 

realizada pelo responsável legal, que deverá apresentar Documento de Identificação 
válido com foto próprio e do candidato. 

 



2 

 

 

 

Ministério da Educação 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

1.7.      Os candidatos que não manifestarem interesse pela vaga serão excluídos da 
lista de espera e do Processo Seletivo 2016/2. 

 

1.8.      É   meio   oficial   de   comunicação   com   os   candidatos   o   site 
http://ifb.edu.br/index.php/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

 

1.9.      Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e 

original dos seguintes documentos, observado os requisitos para ingresso 

conforme item 4.1 do Edital nº 04/CEST/IFB, de 28 de junho de 2016: 
 
 

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras 
de Registro Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte); 
b) Comprovante de escolaridade de acordo com o requisito do curso ou de grau 
superior; 
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 

e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 
 
 

1.10.    A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo 

responsável legal, que deverá apresentar Documento de Identificação com foto e 
CPF próprio e do candidato. 

 
 
1.11.    O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela 

veracidade das informações apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas 
informações inverídicas apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao 

candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual matrícula. 
 

1.12.    A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes 
documentos (original e cópia): 

 

I. Reserva de vagas para pessoa com deficiência (PCD): 
 

Laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o 

grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da 
Classificação Internacional de Doenças (CID-10). 

 

II.  Reserva  de  vagas  para  candidatos  que  cursaram  o  Ensino 

Fundamental integralmente em escola pública (EP/EF): 
 

Histórico escolar que comprove que tenha cursado o ensino fundamental completo 

em escola pública. 
 

III. Reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio 
integralmente em escola pública (EP/EM): 

 

Histórico escolar que comprove que tenha cursado o ensino médio completo em 
escola pública. 

 

IV. Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas (PPI): 
 

Declaração de próprio punho informando sua condição racial. 

http://ifb.edu.br/index.php/


3 

 

 

 

Ministério da Educação 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

 

1.13.  O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos 

documentos exigidos dentro do prazo da convocação para matrícula, 

perderá o direito à vaga. 
 

1.14.    O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber 
que, atualmente, o endereço e telefone do Campus são os seguintes: 

 

 
Campus Endereço Telefones 

 
Estrutural 

Área Especial n° 01, quadra 16, Cidade do 

Automóvel, SCIA, Estrutural Brasília/DF. 
(61) 2103-2160 

 

 

1.15.    Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do 

Campus, especificado no quadro acima. 
 
 

1.16.    Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e 
Extensão do Campus Estrutural. 

 
 
 

 
Brasília, 03 de agosto de 2016. 

 
 
 
 
 
 

 

Original Assinado 
Diretor Geral do Campus Estrutural 

Marcelo Silva Leite 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 

Ministério da Educação 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

ANEXO I 
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA. 

Campus Estrutural 
 
 
 
 
 
 

REDES DE COMPUTADORES 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

(AC) 
 

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 
 

1 
 

LEANDRO FRANCISCO GOMES DE SOUZA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

2 
 

RENATO RODRIGUES PAIXAO CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

3 
 

ADRIANA NUNES CARDOSO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

4 
 

EDNALDO OLIVEIRA DE SOUZA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

5 
 

PEDRO SOUSA FREITAS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

6 
 

RUANA ARRUDA SANTOS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

7 
 

RICARDO BARBOSA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

8 
 

SIRLANE RODRIGUES DO NASCIMENTO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

9 
 

LIANA MIRANDA DE SOUZA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

10 
 

KLEITON DE PAULA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

11 
 

VITOR EMANOEL BARROS SANTOS CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

12 
 

WILDGLAN ANDRADE DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

13 
 

DANIEL DE SOUZA AMORIM 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

14 
 

LEONARDO BATISTA ALVES DOS SANTOS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

15 
 

ANDERSON NUNES RODRIGUES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

16 
 

PEDRO HENRIQUE DOURADO SALES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

17 
 

EDILSON NERY BARBOSA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

18 
 

CLAUDIA DE OLIVEIRA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 



5 

 

 

 

Ministério da Educação 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

 

19 
 

RAUL VÍTOR PEREIRA DA SILVA JUVINTINO CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

20 
 

VALMIR CANDIDO FOLOSINO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

21 
 

MAURICIO DE SOUZA LOPES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

22 
 

GEANE FRANCISCA LIMA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

23 
 

VIVIAN OLIVEIRA DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

24 
 

EDNA MARIA PEREIRA BARRETO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

25 
 

LUIS ALBUQUERQUE FREITAS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

26 
 

RODRIGO DE PAULA SILVA DANTAS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

27 
 

KLEYTON FIGUEIREDO DE SOUZA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

28 
 

ARIANÃ PATRICK SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

29 
 

ROBERT WILLIAM DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

30 
 

REGIANY MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

31 
 

YAGO RAMOS XIMENES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

32 
 

MATHEUS SOUZA LIMA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

33 
 

CARLOS EDUARDO CANDIDO DE SOUZA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

34 
 

MARCOS VINICIUS PEREIRA LEITE 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 



 

 

Área Especial nº 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural – Brasília/DF – CEP 71250-000 

Telefone: (61) 2103-2160 

                                                                         http://ifb.edu.br/ 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presencial – 2016/2 

 

 

REDES DE COMPUTADORES 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) 

 
COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

 

1 
 

WILLIAM GUSTAVO DE ALMEIDA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

2 
 

SÉRGIO CARNEIRO DA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

3 
 

JOAO BESERRA FRANCO FILHO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

4 
 

GUSTAVO DAVID ESCOBAR VARGAS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

5 
 

ROGERIO SOARES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

 
 
 
 
REDES DE COMPUTADORES 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU 
INDÍGENAS (PPI) 
 

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 
 

1 
 

ROGERIO AMARAL DE SOUZA CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

 
 
 
 
INFORMÁTICA BÁSICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

(AC)  

 
COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

 

1 
 

AURORA MARIA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

2 
 

CELSA DOS SANTOS GOMES CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

3 
 

MIDIÃ FRANÇA DE ANDRADE 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

4 
 

KATYANA CARVALHO DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

http://ifb.edu.br/


 

 

Área Especial nº 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural – Brasília/DF – CEP 71250-000 

Telefone: (61) 2103-2160 

                                                                         http://ifb.edu.br/ 
 

 

5 
 

TAIS FERNANDES DOS SANTOS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

6 
 

LEILA ALMEIDA FRANÇA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

7 
 

DANIELA SANTOS DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

8 
 

SHEILA CARNEIRO DOS SANTOS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

9 
 

SEBASTIANA SANTANA SOARES DA SILVA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

10 
 

MÍRIAN LOPES ARRAES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

11 
 

GRAZIELE DIAS DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

12 
 

ISABEL FERRAZ DA SILVA INACIO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

13 
 

GLAUCIANE DA SILVA COSTA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

14 
 

NATALIA ROCHA OLIVEIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

15 
 

PATRICK FREIRE RODRIGUES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

16 
 

NOEMIA DE CARVALHO MATOS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

17 
 

WESLEI SOARES PEREIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

18 
 

DAYANE RAYSLA ALVES DE OLIVEIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

19 
 

CYNTIA MARIA DE SANTANA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

20 
 

KAYMON RAYONE NARCIZO SALGADO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

21 
 

JOSSÉLIA GOMES LEAL ANDRADE 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

22 
 

MARÍLIA THAINÁ DE SOUZA DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

23 
 

MARIA EDILEUSA DA COSTA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

24 
 

MATEUS FERNANDES FERREIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

25 
 

VANESA DOS SANTOS GOMES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

26 
 

HIANY DOS SANTOS RABELO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

27 
 

DANIELLY SANTOS SOUZA LIMA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

28 
 

EMERSON FARIAS DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

http://ifb.edu.br/


 

 

Área Especial nº 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural – Brasília/DF – CEP 71250-000 

Telefone: (61) 2103-2160 

                                                                         http://ifb.edu.br/ 
 

 

29 
 

MARIA DE LOURDES ROCHA NASCIEMTO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

30 
 

ALINE MARQUES FERREIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

31 
 

JANAINA PAULA CALIXTO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

32 
 

JACKSON DE OLIVEIRA DIAS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

33 
 

LUCA SOARES PEREIRA BARRETO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

34 
 

SANDRA NUNES DE SOUSA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

35 
 

CLEONICE MOURA DE CARVALHO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

 
 
 
 
INFORMÁTICA BÁSICA 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU 
INDÍGENAS (PPI) 
 

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 
 

1 
 

AMANDA RIBEIRO DE JESUS CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

2 
 

MARCIONILIA PEREIRA DE JESUS CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

3 
 

CRISTÓVÃO DA SILVA FERREIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

4 
 

KARLA BIANCA PENHA LOPES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

5 
 

MARIA ALVES DO OURO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

 
 
 
 
INGLÊS BÁSICO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

(AC)  
 

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 
 

1 
 

ALESSANDRA GOMES FEITOSA ANDRADE CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

2 
 

ZIRENE RIBEIRO ALVES CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

3 
 

LARISSA LIMA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

http://ifb.edu.br/


 

 

Área Especial nº 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural – Brasília/DF – CEP 71250-000 

Telefone: (61) 2103-2160 

                                                                         http://ifb.edu.br/ 
 

 

4 
 

KARINE ALVES DE SOUSA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

5 
 

FRANCISCO MOTA ALVES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

6 
 

MARIA ROSIELE PAREIRA FONSECA BARBOSA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

7 
 

MICHAEL PINTO E SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

8 
 

MARILEUZA ALMEIDA DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

9 
 

TAINARA MARQUES CORREIA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

10 
 

RAYRA LYNDSE FERREIRA MARQUES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

11 
 

RENATA KARINE CARDOSO DE SOUSA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

12 
 

MARIA GRAZIELA RODRIGUES QUEIROZ 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

13 
 

UDY CASTRO VERAS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

14 
 

MONIQUE SOARES ARRUDA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

15 
 

VIVIANE DUARTE DA ROCHA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

16 
 

WILLIAM MARTINS DE OLIVEIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

17 
 

GERMANA TORQUATO DE SOUSA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

18 
 

BIANCA RODRIGUES PEREIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

19 
 

ALLAN WALLACE DE OLIVEIRA LIMA CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 

20 
 

JOSIMEIRE RODRIGUES CUNHA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

21 
 

EDINEIDE SOARES DA ROCHA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

22 
 

SIMONE RIBEIRO SANT' ANNA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

23 
 

GILDESIO LEITE 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

24 
 

JUCIARA SOUZA DE ANDRADE RAMOS DE ALMEIDA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

25 
 

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

26 
 

ELIOENAI COSTA COELHO GALENO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

27 
 

ANDREZA MARQUES MORAIS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

http://ifb.edu.br/


 

 

Área Especial nº 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural – Brasília/DF – CEP 71250-000 

Telefone: (61) 2103-2160 

                                                                         http://ifb.edu.br/ 
 

 

28 
 

MARIA CARMICELIA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

29 
 

VAILTON GOMES DE MIRANDA JUNIOR 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

30 
 

ANDREZA PARENTE ALEXANDRE 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

31 
 

LUIZ EDUARDO RIBEIRO DE SOUZA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

32 
 

HELIVELTON DA SILVA SANTOS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

33 
 

ANDRÉ LUIS DA SILVA COUTO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

34 
 

LENITA EVELIN DA NOBREGA LEITE 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

35 
 

FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO FERNANDES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

36 
 

GABRIEL LUCAS ARAUJO GLÓRIA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

37 
 

MARIANA DA CONCEIÇÃO SOARES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

38 
 

ADRIANA NUNES SOARES DE CASTRO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

39 
 

PRISCILA BATISTA OLIVEIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

40 
 

JULIANA SANTOS BARBOSA VELOSO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

41 
 

AMANDA STHEFANY DA SILVA FERREIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

42 
 

NATANAEL NASCMENTO FROS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

43 
 

KEYSON DIEGO MENDONÇA DOS SANTOS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

44 
 

JOYCE PEREIRA DE OLIVEIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

45 
 

VALDEMIR DOS SANTOS LUZ 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

46 
 

CAROLINA FERREIRA RODRIGUES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

47 
 

MARIA DA PAIXAO DA SILVA EUGENIO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

48 
 

PEDRO HENRIQUE SANTANA DE OLIVEIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

49 
 

SIMONE MORAIS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

50 
 

PAULO VICTOR COSTA GOMES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

51 
 

ÁGATA ESTER MARQUES SENA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

http://ifb.edu.br/


 

 

Área Especial nº 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural – Brasília/DF – CEP 71250-000 

Telefone: (61) 2103-2160 

                                                                         http://ifb.edu.br/ 
 

 

52 
 

LILIANE DA SILVA VIEIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

53 
 

ARIADNE PIRES DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

54 
 

ELCIVANE CARVALHO DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

55 
 

MICAELLA ARÉBALO PEREIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

56 
 

HALLESON LACERDA LIMA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

57 
 

JONATHAN FERREIRA JANUARIO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

58 
 

EMILENE PEREIRA BARBOSA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

59 
 

MANOEL DO NASCIMENTO MACHADO FILHO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

60 
 

GABRIEL TELES DA CRUZ MENDES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

61 
 

DIOGENES GOMES DAS NEVES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

62 
 

TAISE VIEIRA RAMOS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

63 
 

GEYHELE DAMASCENO BATISTA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

64 
 

RAFAENE FERNANDES PEREIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

65 
 

LUCIANA SILVA BORGES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

66 
 

THAYNA CRUZ BERNARDINO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

67 
 

ANA KÉSIA DE SOUSA RIBEIRO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

68 
 

GISELMA LIMA FRAZÃO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

69 
 

DOMINGOS CAITANO DE SOUSA NETO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

70 
 

GISELE NAIARA DOS SANTOS COSTA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

71 
 

ROSE CREUSA DE ARAUJO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

72 
 

GERALDO DE SOUZA DIAS JUNIOR 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

73 
 

JOICE MARIA DE OLIVEIRA GOMES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

74 
 

HELLEN CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

75 
 

ANA LÚCIA LIMA DE JESUS 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

http://ifb.edu.br/


 

 

Área Especial nº 01, quadra 16, Cidade do Automóvel, SCIA, Estrutural – Brasília/DF – CEP 71250-000 

Telefone: (61) 2103-2160 

                                                                         http://ifb.edu.br/ 
 

 

76 
 

RAIMUNDO DIAS GOMES 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

77 
 

SÉRGIO HENRIQUE VICENTE RIBEIRO 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 
 

78 
 

CICERA LOPES DA SILVA 
CONVOCADO PARA 

MATRÍCULA 

 
 
 
 
INGLÊS BÁSICO 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EF) 

 
COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

 

1 
 

POLYANA APARECIDA BEZERRA PEREIRA DE M CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 
 
 
 
INGLÊS BÁSICO 
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

 
COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

 

1 
 

CARLOS HENRIQUE SALLES CONVOCADO PARA 
MATRÍCULA 

 
 

             Final do Documento. 

http://ifb.edu.br/

